
edding Return Box 
podrobnější informace k procesu vracení 

Return Boxy jsou dodávány v rozloženém stavu (součástí boxů je tištěný návod, jak krabici 
složit).  

Jakmile dojde k naplnění boxu psacími potřebami (do boxu nepatří grafitové tužky, pastelky, 
voskovky, pryže apod.), box se zalepí a je připraven k odeslání. Nejrychlejším způsobem, jak 
box odeslat, je naskenování QR kódu, kterým je box opatřen, a který vede na stránku 
přepravního partnera GLS ČR: https://www.gls-returns.com/#/m/edding 

 

 

Zde stačí vyplnit potřebné údaje, na závěr se vytiskne štítek k BEZPLATNÉMU odeslání do 
Německa ke zpracování (krabici lze buď odnést do nejbližšího GLS Parcel Shopu, kterých je 
v ČR více než 1000, nebo je možné požádat o svoz, pokud využíváte GLS k odesílání zásilek). 
Vyplněné údaje slouží k identifikaci odesílatele. 

Odeslání boxu přes GLS umožní vystavení certifikátu, který je zprostředkován na vyžádání. 
Certifikáty se udělují vždy 1x ročně (za předchozí rok) a obsahují informaci o tom, kolik boxů 
zákazník odeslal ke zpětné recyklaci v uplynulém roce. Certifikát neuvádí množství využité 
suroviny k další výrobě, neuvádí ani úsporu CO2, ani hmotnost využitelného odpadu, protože 
takové informace není možné sledovat a shromažďovat na úrovni každého jednotlivého 
odesílatele. 

Boxy po předání GLS směřují do německé společnosti, která se zabývá recyklací (manuálně 
se všechny plastové a kovové komponenty oddělí a putují dál ke zpracování). Plasty jsou 
spolu s komunálním plastovým odpadem zpracovány na surovinu (šedý granulát), která se 
používá k výrobě recyklovaných fixů edding EcoLine. 

Krátké video: https://www.youtube.com/watch?v=3nzoz_ZL2WY 

Více informací: https://www.edding.com/company/sustainability/products/recycling/ 

 

 

https://www.gls-returns.com/#/m/edding
https://www.youtube.com/watch?v=3nzoz_ZL2WY
https://www.edding.com/company/sustainability/products/recycling/

